区    别

	产业编号

	合 同 号

	房 管 员

蚌埠市保障性住房

租
赁

合

同

编号：SP □□□□□□□□□□□□□□
蚌埠市住房保障工作领导小组办公室监制
	房屋

座落
	  吴家嘴 小区    号楼  单元   室

	房屋

状况
	结构类别
	间数（间）
	使用性质
	所在楼层
	是否配套

	框架
	 1 间 1 厅 1 厨
	住宅

	是

	建筑

面积

（㎡）
	人  员  类  别
	租金

标准

（元/m2）
	月租金
（元）

	低保

□
	低收入

(
	特殊人员

□
	其他

□
	8×20％

	合同

期限
	2020 年  1 月 1 日至  2020 年 12 月 31 日

	承租人

姓名

	工作

单位
	/

	户主

姓名

	工作

单位
	/

甲方：五河县房地产管理局            乙方（承租人）：

乙方承租甲方管理的保障性房屋作为住宅使用，为保障租赁双方的合法权益，根据《中华人民共和国合同法》、《安徽省保障性住房建设和管理办法（试行）》（省政府第248号令）、《蚌埠市保障性住房建设管理暂行办法》（蚌政办〔2013〕13号），双方协定遵守事项如下：
一、本合同为乙方承租保障性住房的凭证。甲乙双方均有遵守国家有关房管法律、法规和本市公有房屋管理规章、政策的义务。
二、房屋租金收取按照《蚌埠市保障性住房租金收费标准》（建政秘〔2013〕219号）文执行，人员类别按照《蚌埠市保障性住房建设管理暂行办法》（蚌政办〔2013〕13号）文执行。租金收缴方式由承租人于当月十五日前，直接向甲方交纳，逾期未交者将按日加收5‰的滞纳金。
三、承租人应及时足额交纳物业管理费、水电费，并独立承担相关法律责任。
四、承租人有下列行为之一的，甲方有权解除租赁合同收回房屋，造成甲方损失的，乙方应负责赔偿。
1、家庭人均月收入超过本市最低生活保障线满一年的；
2、家庭人口或居住面积发生变化，不再符合廉租住房入住条件的；
3、将承租的住房擅自转租、转借、转让、交换使用、擅自改变使用性质以及擅自拆改房屋结构构件、设施设备，或对房屋擅自进行装修的；
4、房屋空置6个月以上的；
5、累计拖欠租金6个月以上的；
6、累计拖欠物业管理费、水电费用6个月以上的或一年内遭到物业投诉三次以上的；
7、全家迁往外地和调离本市工作的；
8、利用承租的房屋进行非法活动的；
9、法律、法规规定其它可以收回的情形。
五、甲方有保障乙方正常使用房屋的义务，甲方维修房屋时，乙方应积极协助，不得阻碍施工。乙方不得在保障性住房内、外有损害公共利益和搭盖违章建筑的行为。
六、甲方鉴定房屋危险，不能继续使用必须腾空时，乙方应按期迁出，临时用房自行解决。如乙方借故拖延不迁，造成的一切损失和后果，由乙方负责，与甲方无关。
七、乙方对承租的房屋及室内设备，应负责保管，爱护使用，注意防火防冻。如因照管不周或使用不当造成损坏时，乙方应负责修复或赔偿。楼梯间、门道、走廊等公用房屋和设施，乙方有义务爱护使用，注意照管，防止损坏。
八、乙方退租房屋时，应于15日前通知甲方并办清下列手续：
1、交清应交的房屋租金及水电和物业等相关费用；
2、按照合同清点移交负责保管的房屋及设备，如有损坏照价赔偿。拆除装修物，必须恢复原状，不得影响正常使用。

3、按照退租程序撤消、收回租约并交还房屋钥匙。
九、乙方承租的房屋在租赁期限内如因国家建设及社会公共利益的需要必须腾退时，乙方须在甲方规定期限内持租赁合同到甲方办理终止租赁合同手续，并腾退房屋。退租时，乙方装修费用不能抵扣房屋租金。
十、遇国家政策性调整保障性住房租金标准时，按国家规定政策执行，原租赁合同约定租金作相应调整，乙方应在甲方规定期限内重新换签新的房屋租赁合同。
十一、本租赁合同自签订起一年内有效，甲乙双方须严格遵守。
十二、本租赁合同一式二份，甲乙双方各执一份。
甲方：                       乙方：
                          身份证号码：

电话：5021404                   电话：
合同签订日期：           年    月    日
合同签订地点：
房屋租赁管理单位季度核查情况记录
	核查

次数
	季度审核

时    间
	承租家庭

人口数

（人）
	承租家庭

住房面积

（㎡）
	调查人

(签章)
	乙方

(签章)

	1

	2

	3

	4